



یکشنبه ۲ آذر ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۷۸

## اجتماعی

### اخبار

## ساخت خانه بانوی بندر عباسی توسط گروه جهادی «نورالرضا»

مسؤول گروه جهادی نورالرضا از ساخت منزل مسکونی برای بانوی بندرعباسی که چند روز پیش منزلش تخریب شد، خبر داد. به گزارش فارس، محمود مدینه‌نگاه، مسؤول گروه جهادی نورالرضا اعلام کرد: این گروه جهادی آمادگی ساخت یک باب منزل مسکونی برای خانمی که منزلش در بندرعباس تخریب شد را دارد. وی ادامه داد: قرار شد مسؤلان زمین لازم را به ما بدهند تا آن را بسازیم و اگر زمین نیز تامین نشود، با خیران صحبت کرده‌ایم تا در زمینه تهیه زمین مورد نظر همکاری لازم را داشته باشند. مسؤول گروه جهادی نورالرضا با اشاره به فعالیت‌های این گروه جهادی در جنوب کرمان و ساخت ده‌ها خانه، خاطر نشان کرد: معمولا ما خانه‌ها را در مدت زمان یک تا ۲ ماه با متراژهای ۵۵ تا ۶۰ متر می‌سازیم. مدینه‌نگاه تصریح کرد: اگر مشکل تهیه زمین برای ساخت این واحد مسکونی حل شود، کار ساخت را آغاز می‌کنیم؛ البته در حال حاضر نیز بسیاری از گروه‌های خیر برای تامین زمین مورد نیاز اعلام آمادگی کرده‌اند. وی اضافه کرد: تا زمانی که منزل مسکونی این خاتم آمده شود، وی در مکانی موقت اسکان داده می‌شود.

## سارقان طلاجات زنان سالخورده دستگیر شدند

جانشین رئیس پلیس آگاهی ناجا از دستگیری سارق طلاجات زنان سالخورده در یکی از استان‌ها خبر داد و از هبوطان خواست مراقب سوءاستفاده مجرمان باشند. سردار «فرامرز به‌نگر» اظهار داشت: در پی اعلام شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه افرادی به پنهان کمک به فقر و نیازمندان در نزدیکی مساجد و معابر، پسه زده و طلاجات (گوشواره، انگشتر، دستبند و…) آنان را به سرقت برده‌اند، بلافاصله تحقیقات پلیسی آغاز شد و کارآگاهان موفق شدند سارقان را در یک اقدام ضربتی شناسایی و دستگیر کنند. وی افزود: کارآگاهان ابتدا چهره فرضی سارقان را مشخص کردند و سپس با انجام تحقیقات میدانی و روش‌های علمی کشف جرم‌ای، موفق شدند سارقان را شناسایی و دستگیر کنند. مأموران همچنین در بازرسی از خودروی آنان مبالغ زیادی اسکناس، دلار نقلی و طلاجاتی که همان روز از زنان سالخورده کفزاری کرده بودند، کشف کردند. این مقام مسؤول با بیان اینکه متهمان تاکنون به ۴۰۰ فقره سرقت به این شیوه اعتراف کرده‌اند، تصریح کرد: پلیس طبق قانون با مخلان امنیت برخورد قاطع کرده است اما شهروندان نیز باید نسبت به ترافدهای متقلبانه و فریبکارانه شیادان آگاه باشند.

## ثبت حق الوکاله و کلا الزامی شد

در راستای مبارزه با فرار مالیاتی، از این پس ثبت حق‌الوکاله وکلا در سامانه قرارداد الکترونیک الزامی است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از وصول گزارش‌های متعدد درباره فرار مالیاتی وکلا، رئیس دستگاه قضا بخشنامه‌ای را صادر کرد که به موجب آن وکلا موظف به رعایت اصول متعددی شدند، یکی از این اصول ثبت حق‌الوکاله در سامانه مخصوص است. این سامانه که بر اساس بند «ش» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۹۹ راه‌اندازی شده است، وکلا را مکلف می‌کند وکالتنامه و قراردادهای مالی حق الوکاله خود را در سامانه تنظیم و ثبت کنند، در غیر این صورت حق وکالت نخواهند داشت.

## تعطیلی مراکز تعویض پلاک در مراکز استان‌ها

«مراکز شماره گذاری در شهرهای با وضعیت نارنجی، زرد و سفید کرونایی تعطیل نبوده و فعال است.» رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا از تعطیلی مراکز تعویض

پلاک در تمام مراکز استان‌ها خبر داد و گفت: مراکز شماره گذاری در شهرهایی با وضعیت نارنجی، زرد و سفید کرونایی تعطیل نبوده و فعال است. سرهنگ علی محمدی

در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت فعالیت مراکز تعویض پلاک و شماره گذاری پلیس راهور در سراسر کشور با توجه به وضعیت متفاوت کرونایی اظهار داشت: با ابلاغ ستاد ملی کرونا و با توجه به وضعیت قرمز کرونا، مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک در همه مراکز استان‌ها به مدت ۲ هفته تعطیل است. وی گفت: تمام مراکز استان‌ها در وضعیت قرمز بوده و مراکز تعویض پلاک در آنها تعطیل هستند اما در شهرهایی که در وضعیت نارنجی، زرد و سفید قرار دارند مراکز شماره گذاری فعال هستند. رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا درباره فعالیت مراکز شماره گذاری در استان تهران اعلام کرد: استان تهران در این موضوع به صورت یکپارچه دیده شده و با توجه به وضعیت قرمز، تمام مراکز تعویض پلاک در استان تهران به مدت ۲ هفته تعطیل است.

## هشدار نسبت به کم توجهی به سلامت کودکان و کاهش رشد باروری

به گفته یک کمیته شناسا، بر اساس آمار سال ۹۵ حدود ۷ میلیون کودک در بازه سنی صفر تا ۴ سال و حدود ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار کودک در بازه سنی ۵ تا ۱۰ سال در کشور وجود دارند که علت بیشتر بودن آمار کودکان صفر تا ۴ سال نسبت به کودکان ۵ تا ۱۰ سال، رسیدن جمعیت دهه ۶۰ به سن ازدواج است اما به طور کلی جمعیت کودکان در کشور رو به کاهش است. شهلا کاظمی پور در گفت‌وگو با ایسنا، همزمان با «روز جهانی کودک» با تاکید بر اینکه به دلیل کاهش باروری جمعیت کودکان نسبت به سال‌های گذشته رو به کاهش است، اظهار کرد: مطابق آمار سال ۹۵ تعداد کل کودکان زیر ۱۰ سال، حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر معادل ۱۷ درصد از جمعیت کل کشور است. این جمعیت‌شناس گفت: از سوی دیگر شاهد کم توجهی به تست سلامت قدم، وزن و تغذیه کودکان تا ۵ سال هستیم که نیاز است سالی یک مرتبه انجام شود، در حالی که اگر خواهان جمعیت جوان، سالم و بلند هاستیم باید به کودکان توجه بیشتری نشان دهیم.

**گروه اجتماعی:** نخستین روز محدودیت‌های شدید کرونایی با ترافیک و ازدحام در اماکن و وسایل حمل‌ونقل عمومی همراه شد و روحانی هم اعلام کرد این تعطیلات(!) برای این بود که به مردم بگوییم مساله ویروس کرونا خیلی جدی است و همه باید مراعات کنند.

به گزارش «وطن امروز»، طبق مصوبه ستاد مقابله با کرونا، محدودیت‌های شدید کرونایی از روز گذشته در سراسر کشور متناسب با وضعیت کرونایی هر شهر اجرا شد. در شهرهای قرمز کرونایی فقط مشاغل گروه ه شامل بانک‌ها، کارخانه‌ها و مطبوعات مجاز به فعالیت هستند و در تهران نیز بازار و اکثر فروشگاه‌ها بسته بود اما فعالیت در سطح شهر ادامه داشت و با توجه به بارش باران، ترافیک در خیابان‌ها وجود داشت. به عبارت بهتر دیروز تهران مثل یک شهر تعطیل نبود چرا که اکثر مغازه‌ها و بانک‌ها فعال بودند، اتوبوس و مترو پر از دحام‌تر از روزهای گذشته بود و رستوران‌ها هر چند به صورت بیرون‌بر اما خدمات ارائه می‌کردند. می‌توان گفت در روز اول محدودیت‌ها، هر چند بازار و فروشگاه‌های بزرگ تعطیل بودند اما جمعیت و ازدحام همیشگی به مکان‌های محدودتر منتقل شدند. هدف از محدودیت‌های جدید از بین بردن ازدحام و انجام فاصله‌گذاری اجتماعی است اما این مساله در روز ابتدایی محدودیت‌ها هویدا نبود.

بسیاری از متخصصان وزارت بهداشت تعطیلی و قرنطینه کامل را بهترین راهکار می‌دانند اما دولت زیر بار تعطیلی ترفن و فقط با تعطیلی پراکنده و نصفه و نیمه موافقت کرد. جالب اینکه دیروز روحانی در ستاد مقابله با کرونا به این مساله اشاره کرد و گفت هدف از تعطیلات فقط این بوده که به مردم گفته شود موضوع جدی است!

روحانی دیروز گفت: بعضی جاها ناچار به تعطیلی شدید تا تجمع و تردد کم شود؛ قبلا می‌گفتیم همه پروتکل‌ها را مراعات کنید به خاطر اینکه خودتان و اقوام‌تان سالم بمانید و فشار از دوش کادر درمانی کاهش پیدا کند. جمع شدن‌ها و دورهمی‌ها بر اساس نتیجه تحقیقات نشان می‌دهد که صحبت کردن باعث انتشار افشانه‌ها می‌شود که باعث ابتلای افراد زیادی می‌شود. یک فرد مبتلا در یک جمع ۵۰ نفره در ۲ ساعت باعث می‌شود همه مبتلا شوند؛ مسؤولیت‌پذیری آحاد جامعه مهم است.

وی ادامه داد: در جلسه امروز مصوب شد که همه افرادی که در جامعه می‌آیند باید کارت ملی یا یک کارت با کد ملی همراه داشته باشند تا بتوان از این طریق از ورود افراد مبتلا به جامعه و ارائه خدمات به آنان جلوگیری کرد. تعداد تست‌های روزانه افزایش یافته و ممکن است تعداد افراد مبتلا بیشتر شود اما ادامه از تعداد فوتی‌ها کم می‌شود. اگر مردم مراعات کنند نیاز به یک ساعت تعطیلی نداریم و امیدوارم مردم با مراعات خود تعطیلات را کوتاه کنند و فوتی‌ها و نگرانی‌ها کاهش یابد. این تعطیلات برای این بود که به مردم بگوییم مساله ویروس کرونا خیلی جدی است و همه باید مراعات کنند.

صحبت‌های روحانی در حالی است که در روزهای اول ورود کرونا به کشور، مقررات قرنطینه بویژه توسط افراد مسن، کودکان و بیماران بیشتر رعایت می‌شد. ملی مناسفانه کم کم به دلایل مختلف، این موضوع رنگ باخت. حتی به رغم تأکیدات مبنی بر اینکه از سفر رفتن پرهیز شود اما هنوز در ایام تعطیل، جاده‌ها شلوغ می‌شود؛ در هر حال این اتفاقات موجب شده است که ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا به فکر چاره باشد. در کنار پیگیری محققان کشور برای پیدا کردن راه درمان و تولید واکسن، پیشگیری با رعایت دستورالعمل‌ها همچنان در صدر توصیه‌هاست.

علی شاه‌عباسی، رئیس بیمارستان شهید دکتر فیاضی بخش تهران مردم را از سادمانگاری درباره بهبود شرایط کرونایی بر حذر داشت و گفت: اگر چه در ۲-۳ روز گذشته مراجعان به بیمارستان

کمتر شده است اما نباید این بیماری را ساده گرفت.

وی افزود: برای غلبه بر شیوع این بیماری باید از شیوع ویروس کرونا با تدابیر مختلف جلو بود. باید آموزش‌ها را مجازی کنیم، در مرزهای کشور کنترل بیشتر صورت گیرد و محدودیت‌های شخصی بیشتر شود. در موج اول بیماری، تدابیر جدی‌تری اتخاذ شد و محدودیت‌های اعمالی شدیدتر بود. در آن زمان حتی در مقطعی جراحی‌های غیراورژانسی متوقف شده بود. اکنون شاید به واسطه کمتر شدن سختگیری‌ها، مردم هم ساده‌تر با بیماری برخورد می‌کنند در حالی که بر شدت بیماری افزوده شده است. متأسفانه همچنان سفر، میهمانی، جشن، مراسم عزاو دورهمی‌ها در برنامه‌های مردم هست. این اقدامات بسیار خطرناک است، چرا که تعداد مبتلایان و افراد ناقل در سطح جامعه بالاست و شانس انتقال بیماری بیشتر شده است.

■ **هشدارهای پلیس با آغاز محدودیت‌های جدید کرونایی،** همزمان با آغاز مرحله جدیدی از محدودیت‌های کرونایی، معاون اجتماعی پلیس پیشگیری تهران بزرگ توصیه‌ها و هشدارهایی را به مردم ارائه کرد. سرگرد وحید سلطانی پاجی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مجرمان همواره در شرایط خاص و با سوءاستفاده از این جو اقدام به سودجویی از موقعیت می‌کنند، گفت: در همین راستا این احتمال وجود دارد که افراد سودجو و مجرم با غصب و جعل علونیی نظیر مأمور پلیس، مأمور بهداشت، بازرس اتحادیه، تعزیرات و… اقدامات مجرمانه‌ای انجام دهند که لازم است در این باره شهروندان هوشیاری خود را حفظ کنند. سلطانی اضافه کرد: یکی از این موارد احتمال مراجعه افراد سودجو به صاحبان و متصدیان صوف، شهروندان یا خودروهای آنان است که در این باره لازم است شهروندان حتما از جزئیات اجرای طرح‌ها آگاه باشند و بدانند که هرچگاه مأموران اعم از پلیس، بهداشت و… با مراجعه مستقیم به شهروندان مبلغی را تحت عنوان جریمه اخذ نمی‌کنند. همچنین طبق اعلام نهادهای مربوط، خودرویی نیز در این طرح توقیف نمی‌شود و صرفا اعمال جریمه انجام خواهد شد که آن هم در سامانه رسمی پلیس راهور قابل استعلام است. وی ادامه داد: بنابراین اگر شهروندان با مواردی از مراجعه افراد به واحد صنفی یا در منازل خود روبرو شدند حتما صحت و سقم موضوع را بررسی کنند. به گفته وی، هیچ مأموری برای اجرای محدودیت‌های کرونایی به در منازل مراجعه نخواهد کرد، به همین دلیل درخواست ما از شهروندان این است که در این موارد حتما موضوع را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند. همچنین فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلاتشهر تهران با بیان اینکه دریافتی کارکنان مشمول بیمه و صندوق تأمین اجتماعی در دوران استفاده از مرخصی استعلاجی کرونا کاهش چشمگیری می‌یابد، تسهیل فرآیندهای مرتبط با فرامت دستمزد برای کارکنان مبتلا به «کوید-۱۹» را خواستار شد. دکتر علیرضا زالی طی مکاتباتی با وزیر بهداشت، تأمین زیرساخت‌های تسهیل فرآیند فرامت دستمزد کارکنان مشمول بیمه و صندوق تأمین اجتماعی را در صورت ابتلا به کرونا و استفاده از مرخصی استعلاجی خواستار شد. وی با اشاره به اینکه دریافتی کارکنان مشمول بیمه و صندوق تأمین اجتماعی در دوران استفاده از مرخصی استعلاجی به علت مثبت شدن تست PCR و گذراندن دوران نقاهت و قرنطینه به سطح چشمگیری کاهش می‌یابد، اظهار کرد: اکثر این کارکنان به‌رغم مثبت بودن تست PCR به دلیل جلوگیری از کاهش حقوق و مزایا، متأسفانه در محل کار خود و دستگاه‌های اجرایی حضور می‌یابند. وی تأکید کرد: لازم است تمهیداتی اتخاذ شود تا ضمن طرح موضوع در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، فرآیند مرتبط با پرداخت فرامت دستمزد ایام بیماری کارکنانی که مبتلا به «کوید-۱۹» شده‌اند و به ناچار از استعلاجی بیش از ۳ روز استفاده می‌کنند، اصلاح شود.

### بارش باران هم هوای تهران را پاک نکرد



شاخص کیفیت هوای تهران دیروز صر عدد ۷۲ قرار گرفت و به‌رغم بارش باران، هوای تهران پاک نشد. به گزارش فارس، تهران از ابتدای سال همزمان با شیوع کرونا ۱۵ روز هوای پاک، ۱۷۵ روز هوای قابل قبول، ۵۴ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه و ۲ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل، پایتخت ۲۵ روز هوای پاک، ۱۸۲ روز هوای قابل قبول، ۳۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است.

## روز اول محدودیت‌های جدید کرونایی با ترافیک و ازدحام در وسایل نقلیه عمومی سپری شد

# آغاز محدودیت‌های پراکنده



## ۴۳۱ فوتی جدید کروناطی ۲۴ ساعت

شمار جان‌باختگان کرونا در کشور دیروز مرز ۴۴ هزار نفر را رد کرد. این آمار بالای مرگ‌ومیر ناشی از بیماری «کوید-۱۹» هشداری جدی است تا مردم به موضوع رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیش از پیش توجه کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت دیروز آخرین موارد شناسایی و فوتی ناشی از «کوید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت یعنی از ظهر روز جمعه تا ظهر روز شنبه را اعلام کرد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز جمعه تا ظهر امروز (دیروز) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و ۹۲۱ بیمار جدید مبتلا به «کوید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۱۵۵ نفر از آنها بستری شدند. وی همچنین گفت: مجموع بیماران «کوید-۱۹» در کشور به ۸۴۱ هزار و ۳۰۸ نفر رسید. وی در ادامه افزود: متأسفانه در این مدت، ۴۲۱ بیمار «کوید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۴۴ هزار و ۳۲۷ نفر رسید. لاری گفت: خوشبختانه تاکنون ۵۹۶ هزار و ۱۳۶ نفر از بیماران، بهبود یافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: ۵۷۷۸ نفر از بیماران مبتلا به «کوید-۱۹» نیز در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی افزود: تاکنون ۵ میلیون و ۴۷۷ هزار و ۳۲۵ آزمایش تشخیص «کوید-۱۹» در کشور انجام شده است. به گفته وی، استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه‌بویراحمد، کیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال‌وبختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان‌وبلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

### آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا در یک هفته اخیر

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فو <span></span> تی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۲۵ آبان	۱۲۵۴۳	۴۵۹	۲۵۴۴	۶۰۷۱
۲۶ آبان	۱۳۰۵۳	۴۸۶	۳۱۳۳	۵۸۸۱
۲۷ آبان	۱۳۳۵۲	۴۸۲	۳۰۷۹	۶۰۷۵
۲۸ آبان	۱۳۴۲۱	۴۸۰	۲۸۲۷	۶۲۰۹
۲۹ آبان	۱۳۲۲۳	۴۷۶	۲۹۳۸	۶۷۲۱
۳۰ آبان	۱۳۳۶۰	۴۷۹	۳۰۴۴	۵۳۲۱
اول آذر	۱۲۹۳۱	۴۳۱	۲۱۵۵	۷۱۱۱

### وضعیت مشاغل در مناطق مختلف کرونایی

<b>قرمز</b>	دستگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات ضروری و دستگاه‌های مرتبط با مأموریت‌های اساسی و مدیریت شهری می‌توانند با تشخیص بالاترین مقام مسؤول (در سطح ملی یا استان) نسبت به کاهش حضور تا ۵۰ درصد کارکنان خود اقدام کنند. مشروط بر آنکه خللی در ارائه خدمات ضروری به وجود نیابد. در سایر ادارات شهر، ارائه خدمات با حضور حاکمتر یک‌سوم کارکنان انجام خواهد شد. فعالیت مشاغل شهری ۴۰٫۲٪ ممنوع است.
<b>نارنجی</b>	ادارات ارائه‌دهنده خدمات ضروری و دستگاه‌های مرتبط با مأموریت‌های اساسی و مدیریت شهری می‌توانند با تشخیص بالاترین مقام مسؤول (در سطح ملی یا استان) نسبت به کاهش حضور تا یک‌سوم کارکنان خود اقدام کنند. در سایر ادارات شهر ارائه خدمات با حضور ۵۰ درصد کارکنان انجام خواهد شد. فعالیت مشاغل گروه‌های ۴ و ۳ ممنوع است.
<b>زرد</b>	کارکنان ادارات ارائه‌دهنده خدمات ضروری و دستگاه‌های مرتبط با مأموریت اساسی و مدیریت شهری ی ۱۰۰ درصد ظرفیت در محل کار حاضر خواهند بود. در سایر ادارات شهر، ارائه خدمات با حضور دوسوم کارکنان انجام خواهد شد. فعالیت مشاغل گروه ۴ ممنوع است.

<b>گروه سفید ۱</b>	«کارخانه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، شیلات و خدمات وابسته»، «مراکز زیرساختی و حیاتی، مراکز تأمین و توزیع آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه و تهیه هوا، بالاشکاه‌ها و جایگاه‌های عرضه سوخت»، «حمل‌ونقل عمومی کالا و مسافر بدون شهری شامل ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی»، «حمل‌ونقل عمومی اورشهری»، «ادارات و مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی، امدادی و ستادی»، «فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپرمارکت‌ها، میوه‌فروشی‌ها، سبزی‌فروشی‌ها، میادین میوه و تره‌بار»، «مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابسته»، «مراکز تولید و عرضه فرآورده‌های لبنی، نانوا <span></span> یی، تولید فرآورده‌های نانوا <span></span> یی»، «مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی، اورژانس و تأمین آمبولانس دولتی و خصوصی»، «داروخانه‌ها، مراکز و فروشگاه‌های دامپزشکی، بخش دارو، عطاری و داروهای سنتی»، «مراکز تهیه، تولید و توزیع مواد غذایی آماده و بیرون‌بر»، «خدمات اپراتورهای ارتباطی، خدمات الکترونیک و فعالیت‌های هستی»، «شرکت‌های خدمات اینترنتی (اعم از تأمین‌کنندگان اینترنت، شرکت‌های خدماتی اینترنتی بر اینترنت)»، «سازنه‌های مکتوب و برخط و مشاغل مشابه»، «مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، معلولان، جاننا <span></span> زان، جوانان‌یخس و مراقبتی، آسایشگاه‌ها، «معبرگاه‌های اتواع خودرو، لوازم خانگی، الکترونیکی، «فروشگاه‌های انواع قطعات و لوازم بدکی»، «فروشگاه‌های انواع مصالح ساختمانی و آهن آلات»، «کارگاه‌های صنعتی (مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن)»، «جایگاه‌ها»، «کشکوشویی‌ها» و «اراستمان‌ها»
--------------------	---

<b>گروه سفید ۲</b>	«پست‌ها <span></span> و مراکز ترافیکی»، «پاساژهای سرسبزه و روزان، بازارهای سرسبز <span></span> ی <span></span> ه، مراکز خرید و فروش بزرگ غیرمواد غذایی و بازارهای موقت»، «بازارها و نمایشگاه‌های فروش انواع خودرو، مراکز شماره‌گذاری اتومبیل»، «باشگاه‌های ورزشی، سالن‌های بدنسازی»، «آراشگاه‌های دهانه»، «مراکز فروش لوازم آراش <span></span> ی و بهداشتی»، «مراکز فروش فرش و موکت، لوازم خانگی، پارچه، پرده، میلمان، تزئینات داخلی»، «مراکز فروش کادویی، اسپایز <span></span> ی، اسپایز <span></span> ی، لوازم التحریر»، «مراکز فروش انواع پوشاک، کیف و کفش، خرازی، خیاطی»، «تاییه و عکاسی»، «آژانس مشاور املاک»، «خدمات چاپ دیجیتال»، «مراکز تهیه و طبخ غذای پذیرش <span></span> ی، شست <span></span> ری، قهوه‌خانه‌ها یا عرضه مواد دانه <span></span> ی» و «فناوری و شیرینی‌پزی تر و خشک، آبمیوه و بستنی‌فروشی و مشاغل مشابه»
--------------------	---

<b>گروه سفید ۳</b>	مدارس، دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، زبان‌سرا <span></span> ها، آموزشگاه‌ها و کتابخانه‌ها، مهد <span></span> های کودک، استخر <span></span> های سر <span></span> پوشیده، سینما و تئاتر، موزه‌ها و باغ‌موزه‌ها، تالار <span></span> های پذیرایی، آرا <span></span> یشگاه‌های زنانه و سالن‌های زیبایی
--------------------	--

همایی‌ها، برگزاری مراسم اجتماعی، فرهنگی و مذهبی، مدارس شبانه‌روزی، باشگاه‌های ورزشی مربوط به ورزش‌های بربرخورد از جمله گشت، کاراته و جودو، کافه‌ها و قهوه‌خانه‌ها یا عرضه مواد دخانی، باغ‌وحش‌ها، شهرهای بازی و مراکز تفریحی ایی

**مشاوره در وزارت بهداشت منجر به استعفاهای سریالی شد؛ معاون جنجالی نمکی رفت**

## حاشیه‌سازی در روزهای سخت کرونایی



کدام وزیر بر کم‌خرد با چنین یافته‌های شکست‌های می‌تواند بخش سلامت کشور را اداره کند؟ اصلا نباید بر اهمیت هم که بر حسب یک تخمین به وزیر داده می‌شود، کار و اعتماد کرد. این تخمین‌ها تاکنون درست نبوده و ۱۰ مدل اپیدمیولوژیک به من دادند.

که هیچ کدام صحیح نبوده و برای هیچ اقدامی مناسب نبود.

اما این بار ملک‌زاده به رسم سابق خود به پاسخگویی به نقدهای مطرح‌شده پرداخت ولی با ادبیاتی به مراتب تندتر و بدین ترتیب، با انتشار نامه‌ای شدیدالحن و بلندبالا، خبر استعفای خود را مطرح کرد.

در بخش‌هایی از این نامه، آمده است: «ظواهرت اخیر جنابعالی درباره تحقیقات علوم پزشکی ایران با ادعاهای همچون «۹۸ درصد تحقیقات علوم پزشکی صرف انتشار مقالات در فلان مجله می‌شود» و طرح سوالاتی مانند

## شکایات از معاون مستعفی وزارت بهداشت در کمیسیون اصل ۹۰ پیگیری می‌شود

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در صحنه شخصی خود با اشاره به شکایاتی که از رضا ملک‌زاده به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس رسید، در بخشی از تویت خود نوشت: «به کمیسیون اصل ۹۰ تعدادی شکایت از شخص آقای ملک‌زاده، معاون پژوهشی وزارت بهداشت در ماه‌های گذشته وصل شده است. طبق قوانین کمیسیون اصل ۹۰ با استعفای افراد، پیگیری شکایات متوقف نمی‌شود و فرد باید پاسخگویی عملکرد خود باشد.»
دنیال صحبت‌ها و انتقادات اخیر وزیر بهداشت نسبت به وضعیت تحقیقات سلامت، رضا ملک‌زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت روز گذشته از سمت خود استعفا کرد.

یکی دیگر از نکاتی که در مجاری استعفای ملک‌زاده نباید از آن بسادگی گذشت، استعفای علی نوبخت، نایب‌رئیس و دبیر مشورتی بیماری کرونا بود که با این استعفا تلاش کرد حمایت‌های خود را از وزیر بهداشت سلب کند. هر چند گلابی‌های چند روز گذشته نمکی نشان می‌داد برخی اعضای ستاد کرونای وزارت بهداشت نه‌تنها همکاری لازم را برای مدیریت این بیماری نداشتند، بلکه فقط با نشستن بر مسندی به دنبال رسیدن به اهداف خود بوده‌اند. استعفای نوبخت آن هم در شرایطی که محدودیت‌های جدید کرونا در کشور در حال اجراست؛ جای تأمل دارد و این سوال را در آذهان عمومی شکل می‌دهد که استعفای وی چیزی جز تلاش برای ضربه زدن به سلامت مردم و برنامه‌ریزی‌های وزارت بهداشت بوده است؟

■ **فرید نجفی جایگزین ملک‌زاده**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حکمی فرید نجفی را به عنوان سرپرست معاونت تحقیقات و فناوری این وزارتتلخه منصوب کرد. جالب اینکه سعید نمکی در متن حکم نجفی را دیگر مدیریت سیاست‌های تحقیقاتی ایران که به اعتقاد ما ریشه در سیاست‌گذاری‌های خارج از حیطه وزارت بهداشت و در مرجعی فراتر دارد، در نهایت به پیشرفت‌های کیفی تحقیقات علوم پزشکی ایران و افزایش چشمگیر استادان مستعفی از تراوشات آن مجموعه بود که کار را در مدیریت بیماری و اوضاع مدیران ارشد سخت‌تر کرد. پرداختن جنابعالی به مفاد نامه تصمیم بسیار حائز اهمیت است.»

دود حاشیه‌های وزارت بهداشت آن هم در آستانه آغاز محدودیت‌های جدید و مقابله با موج سوم کرونا قبل از همه به چشم مردمی خواهد رفت که برای مدیریت کرونا روی تندبر دولت حساب باز کرده‌اند. ناکارآمدی دولت در مقابله با کرونا از قیل اثبات شده اما حاشیه‌های وزارت بهداشت در روزهای مهم کرونای نشان می‌دهد سوءمدیریت در دولت بیش از حد تصور است. انتظار می‌رود حداقل در مواجهه با بحرانی مثل کرونا دولت این حاشیه‌ها را مدیریت کند.